
 

 

Θέμα: «Πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου»  

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η    

αριθμ. 1519  

 

Ο Δήμαρχος Ξάνθης 

             Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν.2190/1994 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής 

για την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης» 

(ΦΕΚ28/τ.Α΄/3-3-1994), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 25 του Ν. 4440/2016 (ΦΕΚ 

224/τ.Α΄/2-12-2016). 

2) Την υπ’ αριθ. 53/28-02-2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Ξάνθης με θέμα «Προγραμματισμός προσλήψεων Προσωπικού με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου και συμβάσεων μίσθωσης 

έργου για το έτος 2018 (άρθρο 205 παρ. 1 ν. 3584/2007 και άρθρο 21 παρ. 1 ν. 

2190/1994 όπως ισχύουν)». 

3) Το υπ΄ αριθμ. 3070/30-03-2018 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας – Θράκης με θέμα: «Έλεγχος νομιμότητας της υπ΄ αριθμ. 

53/2018 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης Ν.Ξάνθης». 

4) Το υπ’ αριθ. πρωτ. 3577/11-4-2018 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας-Θράκης με θέμα «Εισηγητική έκθεση για πρόσληψη 

προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου στο Δήμο Ξάνθης Ν. 

Ξάνθης» με κάλυψη δαπάνης από τον προϋπολογισμό του φορέα. 

5) Την υπ΄ αριθ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./167/18433/4-6-2018 απόφαση της 

Επιτροπής του άρθρου 2 παρ. 1 της αριθ. 33/2006 ΠΥΣ «Αναστολή 

διορισμών και προσλήψεων στο Δημόσιο Τομέα (ΦΕΚ 280/Α΄) όπως ισχύει, 

με την οποία εγκρίθηκε για το Δήμο Ξάνθης η πρόσληψη τριών (3) ατόμων, 

                           

 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Ξάνθη,  30 Οκτωβρίου 2018 

ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ  

ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ Αριθ. Πρωτ.:  31183 

Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών  

Τμήμα  Διοικητικών Υπηρεσιών  

Γραφείο Μητρώων & Διαδικασιών Προσωπικού  

Πληροφορίες    : Κρασούλης Ηλίας  

Ταχ. Δ/νση         : Ορφέως & Αντίκα 

ΤΚ 671 32  Ξάνθη    

 

Τηλέφωνο         : 25410 28398  Fax: 25410 72241  

E-mail                  : prosop@cityofxanthi.gr   

mailto:prosop@cityofxanthi.gr
ΑΔΑ: Ψ7Κ7ΩΚ8-6Η0



με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για την κάλυψη 

εποχικών ή άλλων περιοδικών ή πρόσκαιρων αναγκών, σύμφωνα με το υπ΄ 

αριθ. πρωτ. 28789/19-06-2018 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με 

θέμα: «΄Εγκριση πρόσληψης προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου ορισμένου χρόνου στους ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού με κάλυψη της 

δαπάνης από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους». 

6) Την υπ’ αριθμ. 224/31-07-2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 

Δήμου Ξάνθης με θέμα: «Καθορισμός ειδικότητας τριών (3) εγκεκριμένων 

θέσεων για πρόσληψη προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου με κάλυψη της δαπάνης από τους κεντρικούς πόρους». 

7) Το υπ΄αριθ. πρωτ. 7963/07-08-2018 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας – Θράκης με θέμα «Έλεγχος νομιμότητας της υπ΄ αριθ. 

224/2018 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης Ν. Ξάνθης». 

8) Την με αριθμ. πρωτ. 19916/24-10-2017 Έγκριση Ανακοίνωσης του 

Αποκεντρωμένου Τμήματος ΑΣΕΠ Θεσσαλονίκης. 

9) Την με αριθ. πρωτ. 25457/05-09-2018 Ανακοίνωση ΣΟΧ 1/2018 του Δήμου 

Ξάνθης.  

10) Τις αιτήσεις και τα δικαιολογητικά των ενδιαφερομένων από τα οποία 

προκύπτει η σειρά κατάταξής τους.  

11) Τους πίνακες κατάταξης, επιλογής και αποκλεισθέντων, όπως 

αναρτήθηκαν σύμφωνα με τα υπ΄ αριθ. πρωτ. 29083/10-10-2018 και 

29085/10-10-2018 Πρακτικά Ανάρτησης. 

12) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ξάνθης (ΦΕΚ 1419/τ. 

Β΄/12-6-2013), όπως τροποποιήθηκε με το ΦΕΚ 3217/τ.Β΄/14-9-2017). 

13) Τις υπεύθυνες δηλώσεις των επιλεγέντων για πρόσληψη, ότι δεν έχουν 

απασχοληθεί σε φορέα του δημοσίου ή ευρύτερου δημοσίου φορέα από την 

ημερομηνία υποβολής της αίτησης τους και έως την ημερομηνία 

πρόσληψης τους. 

14) Τις διατάξεις της παρ.1 περιπτ. δ΄ του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 

87/2010 τ. Α’). 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Την πρόσληψη του κάτωθι προσωπικού, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου, διάρκειας οκτώ (8) μηνών, από 01/11/2018 έως 30/06/2019 στο 

Τμήμα Πρασίνου της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος & Ποιότητας Ζωής του Δήμου 

Ξάνθης: 

1. Σαββίδου Δήμητρα του Δημητρίου (ΑΔΤ: Φ 308598), ειδικότητας ΥΕ 

Φυλάκων. 

2. Παρχαρίδης Θεόφιλος του Ιωσήφ (ΑΔΤ: ΑΕ 411689), ειδικότητας ΥΕ 

Φυλάκων. 

3. Πολιανίδης Μακεδών του Θεοφύλακτου (ΑΔΤ: ΑΖ 406999), ειδικότητας 

ΥΕ Φυλάκων. 

ΑΔΑ: Ψ7Κ7ΩΚ8-6Η0



 

Τυχόν αναμόρφωση των πινάκων βάσει αυτεπάγγελτου ή κατ΄ ένσταση 

ελέγχου του ΑΣΕΠ που συνεπάγεται ανακατάταξη των υποψηφίων, εκτελείται 

υποχρεωτικά από το φορέα, ενώ απολύονται οι υποψήφιοι που δεν δικαιούνται 

πρόσληψης βάσει της νέας κατάταξης. Οι απολυόμενοι λαμβάνουν τις αποδοχές 

που προβλέπονται για την απασχόλησή τους έως την ημέρα της απόλυσης, χωρίς 

οποιαδήποτε αποζημίωση από την αιτία αυτή.  

Προσληφθέντες οι οποίοι αποχωρούν πριν από τη λήξη της σύμβασής τους, 

αντικαθίστανται με άλλους από τους εγγεγραμμένους και διαθέσιμους στον 

πίνακα της οικείας ειδικότητας, κατά τη σειρά εγγραφής τους σε αυτόν. 

Σε κάθε περίπτωση, οι υποψήφιοι που προσλαμβάνονται είτε κατόπιν 

αναμόρφωσης των πινάκων από το ΑΣΕΠ είτε λόγω αντικατάστασης 

αποχωρούντων υποψηφίων, απασχολούνται για το υπολειπόμενο, κατά 

περίπτωση, χρονικό διάστημα και μέχρι συμπληρώσεως της εγκεκριμένης 

διάρκειας της σύμβασης εργασίας ορισμένου χρόνου. 

Η δαπάνη μισθοδοσίας των ανωτέρω θα βαρύνει τους Κ.Α. 02.35.6041 και 

Κ.Α. 02.35.6054.01 του προϋπολογισμού των οικονομικών ετών 2018 και 2019. 

Οι αποδοχές τους θα καθορισθούν σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 

4354/2015. 

 

 

  Ο Δήμαρχος Ξάνθης  

 

 

     Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 

 

 

 

 

Κοινοποίηση: 

1. Γενικό Γραμματέα 

2. Δνση Περιβάλλοντος & Ποιότητας Ζωής 

3. Τμήμα Πρασίνου 

4. Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών 

(για ενημέρωση ατομικών φακέλων) 

5. Εκκαθαριστές Μισθοδοσίας 

6. Ενδιαφερόμενοι υπάλληλοι (3) 

(με αποδεικτικό επίδοσης) 

7. Βιβλίο Αποφάσεων 

ΑΔΑ: Ψ7Κ7ΩΚ8-6Η0


		2018-11-01T15:08:14+0200
	Athens




